
Tisknuto: 24.05.2024  03:25

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2018/2019
Úvod do práva životního prostředí
KSP/ÚŽP  / 3

Pracoviště / Zkratka KSP / ÚŽP
Název Úvod do práva životního prostředí

Akademický rok 2018/2019

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 3 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
2 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Ústní

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Uvést studenta do problematiky ochrany životního prostředí z hlediska environmentální politiky a právní úpravy v této oblasti.

Požadavky na studenta

ústní zkouška

Obsah

1. Úvod do problematiky ochrany životního prostředí a práva životního prostředí
2. Mezinárodní kontext práva životního prostředí
3. Právo životního prostředí v rámci Evropské unie
4. Ústavní základy ochrany životního prostředí
5. Organizace veřejné správy v ochraně životního prostředí v ČR
6. Právní principy ochrany životního prostředí
7. Průřezové nástroje ochrany životního prostředí
8. Administrativněprávní a ekonomické nástroje ochrany životního prostředí
9. Právní úprava účasti veřejnosti v ochraně životního prostředí
10. Právní odpovědnost v oblasti ochrany životního prostředí
11. Trestně právní kontext ochrany životního prostředí
12. Soukromoprávní problematika ochrany životního prostředí, vlastnické právo

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ne

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  03:25



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D. (100%)•  Přednášející:

Literatura

Damohorský, Milan. Právo životního prostředí. 3. vyd. V Praze : C.H. Beck, 2010. ISBN 978-80-
7400-338-7.

•  Základní:

České právo životního prostředí : časopis České společnosti pro právo životního prostředí. Praha :
Česká společnost pro právo životního prostředí, 2001.

•  Doporučená:

Pekárek, M., Průchová, I., Dudová, J., Jančářová, I., Tkáčiková, J. Právo životního prostředí.
Masarykova univerzita, Brno, 2009. ISBN 978-80-210-4926-0.

•  Doporučená:

Langrová Veronika. Přehled judikatury z oblasti životního prostředí. Vyd. 1. Praha : ASPI, 2007.
ISBN 978-80-7357-252-5.

•  Doporučená:

ÚZ č. 854. Životní prostředí. Sagit, 2011.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na zkoušku [10-60] 52
Kontaktní výuka 26

78Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

nespecifikovány
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s aktivizací studentů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

znalosti absolventa: - osvojení základní terminologie v oblasti práva životního prostředí - znalost základních práv a povinností
adresátů zákona o životním prostředí - pochopení základních zásad ochrany životního prostředí v ČR - porozumění rozdílnosti
soukromoprávního a veřejnoprávního pohledu na problematiku Dovednosti absolventa: - schopnost aplikovat zákon o životním
prostředí v základních situacích - schopnost aplikovat získané znalosti na oblast zvláštní části systému, tedy na ochranu složek
životního prostředí a na nakládání se zvláštními zdroji ohrožení životního prostředí a lidského zdraví

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  03:25



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Elektrotechnika a
informatika

Bakalářský Prezenční Technická ekologie 1 2018 Povinné
předměty 3.
roč. FEL -
obor TEK

A 3 LS16

Právní specializace Bakalářský Prezenční Veřejná správa 1 2018 Povinně
volitelné
předměty

B ZS14

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2018 Povinně
volitelné
předměty

B11

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2018 Povinně
volitelné
předměty

B10

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2018 Povinně
volitelné
předměty

B09

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2018 Povinně
volitelné
předměty

B08

Celouniverzitní
nabídka

Magisterský Prezenční Celouniverzitní nabídka 1 2018 Přírodovědné
předměty

C 11

Electrical engineering
and informatics

Bakalářský Prezenční Electronics and
telecommunications

1 2018 Doporučené
výběrové
předměty EAT

C16

Elektrotechnika a
informatika

Bakalářský Prezenční Elektronika a
telekomunikace

1 2018 Doporučené
výběrové
předměty EAT

C16

Elektrotechnika a
informatika

Bakalářský Prezenční Elektrotechnika a energetika 1 2018 Doporučené
výběrové
předměty ELE

C16

Elektrotechnika a
informatika

Bakalářský Prezenční Komerční elektrotechnika 1 2018 Doporučené
výběrové
předměty KOE

C16

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  03:25


